
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δήμου 
Δράμας 2025 - Μαρτιάδης Γεώργιος.docx

 Δράμα 

Θέμα: Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δήμου Δράμας.  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Δράμας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) “Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων” σχετικά με τους Γενικούς Γραμματείς Δήμων, όπως 
αυτό συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 38 του Ν. 3801/09 (ΦΕΚ 163/Α’/2009), 
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44, του Ν. 4447/16 (ΦΕΚ-241 Α/23-12-16) και 
τέλος τροποποιήθηκε από τις παραγράφους 1 και 1Β του άρθρου 15 του Ν. 4623/19 (ΦΕΚ-
134 Α/9-8-19) και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α’/2010).
3. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (Απόφαση υπ’αρίθμ. 13621 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ΦΕΚ 
2440/Β’/2011), όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, στον οποίο έχει συσταθεί θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα. 

4. Την υπ’αρίθμ. 225/2-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΓΠΩ9Μ-ΑΜΖ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με την 
οποία διορίστηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δράμας ο δικηγόρος παρ’ 
Αρείω Πάγω Αμαραντίδης Δημήτριος. 

5. Την υπ’αρίθμ. 16089/2-6-2025 Παραίτηση του κ. Αμαραντίδη Δημητρίου από τη θέση του 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δράμας. 

6. Την υπ’αρίθμ. 16193/2-6-2025 (ΑΔΑ: 97ΣΑΩ9Μ-ΒΥΟ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με την 
οποία γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχείο (5) ως άνω παραίτηση του κ. Αμαραντίδη. Η εν λόγω 
Απόφαση αποδοχής της παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δράμας 
διαβιβάστηκε προς το Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Δράμας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, ούτως ώστε περίληψη αυτής να δημοσιευθεί κατά νόμο 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

7. Το γεγονός ότι λόγω των οριζομένων στο δεύτερο εδάφιο της παρ. (2) του άρθρου 161 του Ν. 
3584/07, η υπό στοιχείο (6) Απόφαση Αποδοχής παραίτησης του Γενικού Γραμματέα ισχύει 
από την υπογραφή της για όλες τις συνέπειες. 

8. Το γεγονός ότι ο κ. Αμαραντίδης Δημήτριος διεγράφη με ενέργεια της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών από το Μητρώο Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου, όπως 
βεβαιώνεται από την υπ’αρίθμ. 7883117791/3-6-2025 Βεβαίωση Διαγραφής του. 

9. Την υπ’αρίθμ. 16770/5-6-2025 (ΑΔΑ: ΡΞΖΚΩ9Μ-ΑΗΔ) Δημόσια Γνωστοποίηση για την 
πρόθεση κάλυψης της θέσης του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δράμας. Η εν λόγω δημόσια 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου
66100 Δράμα

Πληροφορίες: Αθανασίου Αιμίλιος 
Τηλέφωνο: 25213 – 50688
e-mail:          athan@dimosdramas.gr

mailto:athan@dimosdramas.gr
mailto:athan@dimosdramas.gr


\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δήμου 
Δράμας 2025 - Μαρτιάδης Γεώργιος.docx

γνωστοποίηση διαθέτει καθαρά προαιρετικό – διερευνητικό χαρακτήρα, στο βαθμό που δεν 
υπαγορεύεται από ρητή διάταξη της σχετικής περί ορισμού Γενικού Γραμματέα Δήμου 
νομοθεσίας. Ο ορισμός του Γενικού Γραμματέα του Δήμου γίνεται αποκλειστικά και μόνο 
με Απόφαση του αρμόδιου προς διορισμό οργάνου του Δήμου (Δημάρχου).

10. Το γεγονός ότι εντός της τασσόμενης υπό της (9) ως άνω σχετικής δημόσιας γνωστοποίησης 
χρονικής προθεσμίας υπεβλήθησαν τελικώς τέσσερις (4) αιτήσεις προς κάλυψη της θέσης.

11. Το υπ’αρίθμ. 18064/17-6-2025 Πρακτικό Υποβληθεισών Αιτήσεων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και το γεγονός ότι, όπως ρητά αναφέρεται και στην υπό 
στοιχείο (9) ως άνω σχετική δημόσια γνωστοποίηση “Η ύπαρξη εμπειρίας σε θέματα οργάνωσης 
και διοίκησης οργανισμών ή επιχειρήσεων του δημοσίου τομέα θα βαρύνει ιδιαίτερα στην τελική 
επιλογή”. 

12. Το γεγονός ότι όπως ρητά αναφέρεται στη διάταξη της παρ. 3, του άρθρου 161, του Ν. 
3584/07: “Στις θέσεις αυτές επιτρέπεται και ο διορισμός υπαλλήλων και λειτουργών του δημόσιου 
τομέα, όπως αυτός εκάστοτε ισχύει, ανεξάρτητα από τη σχέση με την οποία υπηρετούν σε αυτές. 
Επίσης στις θέσεις αυτές επιτρέπεται και ο διορισμός υπαλλήλων των Ν.Α. Εξαιρούνται οι υπάλληλοι 
οι οποίοι υπηρετούν στον ίδιο Δήμο ή Σύνδεσμο. Ο χρόνος υπηρεσίας τους που διανύεται στις θέσεις 
αυτές λογίζεται, για όλες τις συνέπειες, ως πραγματική υπηρεσία στην οργανική τους θέση. Σε 
περίπτωση αποχώρησης τους από την παραπάνω θέση επανέρχονται αυτοδικαίως στη θέση που 
κατείχαν πριν από το διορισμό τους. Αν η θέση αυτή δεν είναι κενή, θεωρούνται ότι κατέχουν 
ομοιόβαθμη προσωρινή θέση, που συνιστάται αυτοδικαίως και καταργείται επίσης αυτοδικαίως, όταν 
αποχωρήσουν από την υπηρεσία”.  

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 161 “ … Η απόφαση 
του αρμοδίου για το διορισμό του Γενικού Γραμματέα οργάνου ισχύει από την υπογραφή της, για όλες 
τις συνέπειες”. 

14. Την υπ’αρίθμ. 17872 /16-6-2025 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δράμας ότι στον προϋπολογισμό του ΟΕ 2025 του Δήμου Δράμας υφίστανται οι 
απαραίτητες πιστώσεις για την κάλυψη της μισθοδοσίας Γενικού Γραμματέα και ανάλογη 
μέριμνα θα ληφθεί και κατά τη σύνταξη του Προϋπολογισμού των επομένων οικονομικών 
ετών.   

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Δράμας.

Αποφασίζει

Διορίζουμε το Μαρτιάδη Γεώργιο του Θεολόγου, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας στη μετακλητή θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δράμας, 
με τις αρμοδιότητες που αναλυτικά περιγράφονται στην παράγραφο 6, του άρθρου 161, του Ν. 3584/07. 

Ο Δήμαρχος μπορεί με απόφασή του να αναθέτει επιπροσθέτως στο Γενικό Γραμματέα την 
υπογραφή με εντολή του εγγράφων και πιστοποιητικών που αφορούν στη γενικότερη δημοτική 
λειτουργία. Ο Γενικός Γραμματέας απολύεται με απόφαση του Δημάρχου, που δημοσιεύεται σε 
περίληψη στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επίσης παύει να ασκεί τα καθήκοντά του και απολύεται 
αυτοδικαίως όταν ο Δήμαρχος απολέσει την ιδιότητά του για οποιονδήποτε λόγο. 

Η παρούσα Απόφαση Δημάρχου να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, να αναρτηθεί στον διαδικτυακό 
τόπο του Δήμου Δράμας και περίληψη αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου, της παραγράφου 2, του άρθρου 161 του Ν. 3584/07. 

  
Ο Δήμαρχος Δράμας

            Παπαδόπουλος Γεώργιος



\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δήμου 
Δράμας 2025 - Μαρτιάδης Γεώργιος.docx

Αποδέκτες προς ενέργεια:

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό (για δημοσίευση περίληψης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως) 

2. Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δήμου Δράμας για τις μισθοδοτικές συνέπειες που επέρχονται δια της παρούσης, σε συνεννόηση με 
τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Προσοτσάνης. 

Κοινοποίηση: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
2. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
3. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π.
4. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής – Τμήμα ΤΠΕ (με την παράκληση ανάρτησης της απόφασης στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Δράμας).
5. Διεύθυνση Δόμησης
6. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
7. Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
8. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
9. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
10. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
11. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
12. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας (για ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και ενημέρωση των Τοπικών Κοινοτήτων
13. Αντιδημάρχους Δήμου Δράμας
14. Οριζόμενο δια της παρούσης Γενικό Γραμματέα κ. Μαρτιάδη Γεώργιο
15. Απερχόμενο Γενικό Γραμματέα κ. Αμαραντίδη Δημήτριο

Συνημμένα:

1. Η υπ’αρίθμ. 17872 /16-6-2025 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Δράμας περί ύπαρξης των διαθεσίμων 
πιστώσεων. 


		2025-06-17T13:09:26+0300




